
Conso zlo
di Bonlfica 7

Caltagirone
rr n] r,.r ,r, I t,L

Consorzio di Boni.fica Sicilia Orientate
L',r ,r , r , ì ,.. I,

j,rji l,rr,i'i i,.i,.,, r, ,r ìll

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERATE

Determina n. del .02.2018

OGGETTO: Fornitura di n. 1 anello calandrato in acciaio per giunto centrale di sollevamento lV

lotto.
lmpegno di spesa e conferimento incarico ditta Caracciolo S.r.l.

CtG:ZCF270A47A

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno \\ì)\ c \ del mese di FEBBRAIO il Direttore
Generale del Consorzio, lng. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26.10.2017, con ipoteri
conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

WIA la L.R. 25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2074 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa iconsorzi di bonifica:6 Enna,7 Caltagirone,8 Ragusa,9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2Ol7 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 20L4, n.5, articolo
L3;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del 76.7O.2O17 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del L6.L0.2O77 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017;

Determina n. del 4C.O2.2O79 /pae.7



CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

Y!§TA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure am ministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale;

![§f! la determinazione n. I del O4.L2.2017 con la quale si è proceduto all'assegnazione delle
Aree ai Dirigenti ed ai quali con Ordine di servizio del Direttore Generale prot.439 del 31.05.2018
sono state affidate le funzioni di cui all'allegato A del Regolamento di organizzazione;

Y!§fA la delibera n. 23 del 18.12.2018 con la quale si è proceduto a prorogare il periodo
transitorio di cui alla delibera n.8 del 30.10.2017;

PREMESSO che il Consorzio di Bonifica 7, ha realizzato e gestisce il complesso irriguo "Don Sturzo",
prowedendo annualmente a distribuire l'acqua che si accumula nell'omonimo serbatoio, agli
utenti che ne fanno richiesta, attraverso una rete di condotte in pressione di vario diametro che si

sviluppa per circa 450 Km in un'area sottesa di circa 8.500 ettari;

§IA la nota prot. n. 56/lNT del t2.O2.2O79 del Capo Settore Manutenzione dott. ing. Francesco

Caristia con la quale si evidenzia la necessità di procedere all'acquisto di un anello calandrato in
acciaio per eseguire l'intervento di manutenzione al giunto di dilatazione della tubazione che
collega la vasca della centrale di sollevamento lV lotto al torrino piezometrico;

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto elemento in acciaio la ditta Caracciolo S.r.l.
con sede in via Etnea n. t62 - 96013 Carlentini (SR), specializzata nella realizzazione di pezzi

speciali in acciaio su misura e fiduciaria dell'ente, ha offerto la somma di € 120,00 oltre IVA per
come si evince nel preventivo allegato alla suddetta nota prot. n. 55/lNT del L2.02.2OL9;

PRESO ATTO della regolarità contributiva certificata mediante DURC online prot. INAIL_15027385
con validità fino al 05.06.2019;

RITENUTO necessario conferire l'incarico per la realizzazione del pezzo speciale in acciaio alla ditta
Caracciolo S.r.l. con sede in via Etnea n. 162 - 96013 Carlentini (SR);

RITENUTO necessario procedere all'impegno della somma di €. 145,40 IVA inclusa necessaria per il
pagamento delle spettanze alla ditta Caracciolo S.r.l. con sede in via Etnea, 162 - 95013 Carlentini
(SR};

DETERMINA

1. Di conferire incarico per la realizzazione del pezzo speciale in acciaio alla ditta Caracciolo
S.r.l. con sede in via Etnea n. 162 - 96013 Carlentini (SR);

2. Di prowedere all'impegno della somma di € 146,40 IVA inclusa necessaria per il
pagamento delle spettanze della ditta Caracciolo S.r.l. con sede in via Etnea n. 162 - 96013
Carlentini (SR),'

Determina n. t1 del !L.o2.20L9 lpag.2



3. Di imputare l'esito al cap.432 del bilancio dell'Ente.

F.to

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. ing. Fabio BlZZlNl)

Determina n. (ji del Àq.O2.2OL9 lpa}.3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnlca il responsabile del servizio interessato esprime parere:

FAVOREVOLE

F.to F.to
ll Capo Settore Manutenzione ll Dirigente dell'Area Manutenzione
Dott. ing. Francesco CARISTIA Dott. ing. Gaetano Mario CANCARO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile sl esprime parere:

FAVOREVOLE

F.to

ll Capo Settore Ragioneria
(Dott.ssa Angela Malandrino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determina n. 13 del è stata pubblicata

alrArboconsorzialedal 1 1 FEB, 2019 al

Coltogirone, lì

ll Capo Settore Setreterla
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo delibero è pubblicoto sulsito istituzionole del consorzio www,consorziobon - sezione Albo Pretotio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Coltdgirone, lì

lL Direttore Generale
(Dott. inB. Fabio Bizzini)

Determina n. I a del .02.20L9 lpag.4


